Φύλασσε ἀκακίαν, καὶ ἴδε εὐθύτητα, δεῖ ἔστιν

22. *Quia benedicentes ei hereditabunt terram* Si mile huic illud ad Abraham dictum : *Benedicente te benedicam, et maledicentes te maledicam* 22.

23. *Apud Dominum gressus hominis dirigentur* Recipit, ait, mercedem operum, quæ hanc agendo vitam edidit.

24. *Cum ceciderit non collidetur.* Etiam si, inquit, contigerit aliquantum labi justum, nihil huic illi mali eveniet, cum Deum habeat se confirmantem.

25. *Nec semen ejus quaerens panes.* Spirituales scilicet, qui sunt divini sermones.

27. *Et inhabita in sæculum sæculi.* Et hereditate, inquit, accipies æterna tabernacula.

29. *Justi autem hereditabunt terram.* Plerumque datam mansuetis terram memoravit, ad ejus concupiscentiam cohortatus.

30. *Os justii meditatibitur sapientiam.* Convenit, inquit, sive lingua, sive mente divina eloquia circumferre, in eorumque meditatione assidue versari. Ita enim cum quid agendum sit edidicerit qui virtutis amans est, intrepidus immotusque manebit adversus eos qui dejicere ipsum voluerint. Hæc etiam dixit psalmo primo : *Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditatibitur die ac nocte* 20, etc. *Et lingua ejus loquetur judicium.* Judicium justum, non forense, sed quod in illo sano et nunquam errante tribunali fertur.

31, 32. *Lex Dei ejus in corde ipsius, et non supplantabuntur gressus ejus.* Considerat peccator justum. Dominus autem, etc. Variis eadem ipsa modis profert, majori illa cura et meditatione stabiliorum parans rei memoriam. Ait autem : Non negliget justum Dominus improhorum insidiis appetitum, neque una calculum feret cum eis talia molientibus : sed curabit ut retia ille transiliat. Hujusmodi providentia fruebatur Abraham, Sara bis rapta : eadem Isaac, qui id ipsum passus est : eadem Jacob, fratre et socero invidentibus : eadem Joseph livore et calumnia impugnat. Ecquid opus omnia recensere ? facile namque est studioso cuique et vetera colligere, et nova animadvertere.

33. *Nec damnabit eum cum judicabitur illi.* Id est, quando sententia de illo feretur.

34. *Cum perierint peccatores videbis.* Accisos, inquit, videbis peccatores.

35. *Vidi impium superexaltatum, et elevatum sicut cedros Libani,* etc. Juxta illud dictum : *Umbra est vita nostra* 21.

36. *Et transivi, et ecce non erat.* Ubi vidi, inquit, homines improbos prospere agentes, mecum reputabam qua ratione id boni consecuti essent. Deinde vero hæc cogitans et alia mecum revolvens, eos denuo videre non potui : imo neque locum in quo consistere videbantur reperire facultas fuit.

37. *Custodi innocentiam, et vide aequitatem, quo-*

22 Gen. xii, 3. 20 Psal. i, 2. 21 Joh viii, 9.

niam sunt reliquæ homini pacifico. Et supplicium, inquit, improborum, et reliquæ, id est hæreditas proborum, tibi suadeant ut simplicitatem et innocentiam secteris.

4. PSALMUS ipsi David in rememorationem de Sabbato. XXXVII.

Argumentum.

Hunc canit psalmum assiduam memorans calamitatem, quam propter peccatum sustinuit, et Deum per sese rogat, sibi sabbatismos, seu calamitatum finem concedi.

2. Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas me. [Dæmones, qui suppliciis inferendis deputantur, et ultrices potestates, Dei ira et furor vocantur. Supplicat itaque ne a malignis virtutibus arguatur, neque per immissionem angelorum malorum, sed per salutaria verba corripiatur.] Corripit nos Dominus, cum nos ad virtutis recordationem deducit. Sanctus autem non redarguonem aut correctionem repudiat: sed eam quæ cum ira et furore conjuncta sit.

3. Quoniam sagittæ tuæ infixæ sunt mihi. Sagittas vocat ultrices potestates. Et confirmasti super me manum tuam. Tetigit me, inquit, manus tua, peccati causa corripiens.

4. Non est sanitas in carne mea a facie iræ tuæ. Ira tua ingruente mihi, labefactata est caro mea. Et non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum. Debilitata, inquit, est virtus animæ meæ, causa autem infirmitatis peccatum est.

5. Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum. Fregit, inquit, me gravis peccati moles. Cruciat me permolestus putridorum fœtorum, quæ amissa prudentia, et insipientiæ subæctus in me excepi. Cujus rei causa omni privatus delectatione angor et assidue crucior animo, neque ullam declinandæ tristitiæ viam invenio. Sicut onus grave gravatæ sunt super me. Gravitationem dicit conscientiæ motum vehementer ad desperationem tendentis.

6. Putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ a facie insipientiæ meæ. Peccatum omne, turpe et putidum est: nisi enim in insipientiam anima decidat, peccatum admittere nunquam tolerarit. Inde naturam peccati novimus. Quænam illa est? Nihil certe peccatum est nisi insipientiæ nostræ fetus.

7. Tota die contristatus ingrediebar. Id dicatur iis qui multum rident et lætantur.

[Miser factus sum, etc. Gravitationem conscientiæ indicat, quæ quasi in desperationem impellit.]

8. Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus. Quoniam, inquit, videbam inimicos mihi illudentes: intelligibiles autem inimicos significat.]

9. Afflictus sum et humiliatus sum nimis. Ex hujusmodi, inquit, concupiscentia, id sum consecu-